
 

 
  ГЛАВА ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

            27.02.2018 г.                                           г. Красноуфимск                                       № 140 

 

 
О внесении изменений  в постановление  Главы  городского округа Красноуфимск  

№ 1217  от  19.12.2017 г. «Об утверждении  тарифов на содержание жилья в  2018 

г. для  собственников помещений в многоквартирных домах в городском  округе 

Красноуфимск,  не  принявших  решение  об   установлении размера платы  за 

содержание и ремонт  жилого  помещения ,и тарифа  по сбору 

и  вывозу  твердых бытовых отходов к месту захоронения для жилищных 

потребителей» 

 
             В целях исключения  дифференциации платежей  собственников  помещений  в  

многоквартирных домах, имеющих близкие  технические  характеристики , за  текущий  ремонт 

общего имущества   многоквартирного  дома, актуализации минимального перечня выполняемых 

работ, на  основании ст. 154, 156, 158 Жилищного кодекса РФ, руководствуясь ст.  48 Устава 

городского округа Красноуфимск. 

 

         ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.  Внести изменения  в  приложение  № 1  к  постановлению Главы  городского  округа  

Красноуфимск  № 1217  от  19.12.2017 г. «Об утверждении  тарифов на содержание жилья в  

2018 г. для собственников помещений в многоквартирных домах в городском округе 

Красноуфимск,  не  принявших  решение  об  установлении размера платы    за содержание и 

ремонт  жилого  помещения , и тарифа  по сбору и  вывозу  твердых бытовых отходов   к 

месту захоронения для жилищных потребителей», (дифференцированно  по набору услуг  и в 

зависимости от благоустройства за 1 кв. метр, без НДС) и изложить его в  новой  редакции. 

2. Изложить п. 1.2 приложения № 2 к постановлению Главы городского округа  

Красноуфимск  № 1217 от 19.12.2017 г. «Об утверждении тарифов на содержание жилья в  

2018 г. для  собственников помещений в многоквартирных домах в городском  округе 

Красноуфимск,  не  принявших  решение  об установлении размера платы за содержание и 

ремонт жилого  помещения и тарифа  по сбору и вывозу твердых бытовых отходов к месту 

захоронения для жилищных потребителей» в следующей редакции: «Техническое 

обслуживание и содержание внутридомовых инженерных систем и оборудования (отопление, 

горячее, холодное водоснабжение, канализация, вентиляция, газоснабжение)».  

3.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Вперед» и на сайте Администрации 

городского округа Красноуфимск. 

4.  Настоящее Постановление вступает в силу с момента  его опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя Главы 

городского округа Красноуфимск  по жилищной политике и городскому хозяйству М.С. Коржа. 

 

 

              Глава  городского округа Красноуфимск                                                           В.В. Артемьевских  

 

 



 

 

 

 
Приложение № 1 к постановлению Главы 

                                                                                                                                                                Городского округа Красноуфимск  

                                                                                                                                                  № 140  от 27.02.2018  г. 

 Тарифы на услуги по содержанию и ремонту жилья для собственников помещений в многоквартирных домах, не принявших решение об 

установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения ( без НДС ) в 2018 г. 
Жилищный 

фонд, 

дифференцирова

нный по видам 

благоустройства 

Тариф 

на 

содерж

ание и 

ремонт 

жилья 

Тариф 

на 

текущи

й 

ремонт 

жилья  

 

Работы по содержанию жилых домов 

Услуга по управлению МКД 

 

Итог

о 

в том числе: 

всего Содер

жание 

крышн

ых 

котель

ных 

Содер

жание 

констр

уктивн

ых 

элемен

тов  

инжен

ерных 

сетей  

в 

жилых 

домах 

Содер

жание 

элемен

тов  

общед

омовы

х 

систем 

центра

лизова

нного 

отопле

ния 

(промы

вка  

систем 

отопле

ния)* 

Соде

ржан

ие 

суще

ству

юще

й 

прид

омов

ой 

терри

тори

и  

Содержа

ние 

элемент

ов  

придомо

вой 

территор

ии 

участник

ов  

програм

мы « 

Формир

ование 

комфорт

ной 

городско

й 

среды»* 

Уборка 

мест 

общего 

пользо

вания* 

Соде

ржан

ие 

обще

домо

вых 

приб

оров 

учета 

ТЭ* 

Соде

ржан

ие 

обще

домо

вых 

приб

оров 

учета 

ХВС

* 

Соде

ржан

ие 

обще

домо

вых 

приб

оров 

учета   

ГВС* 

Соде

ржан

ие 

обще

домо

вых 

приб

оров 

учета 

элект

ричес

ких 

сетей

*  

Содер

жание 

общед

омовы

х 

прибор

ов 

учета 

газовы

х сетей 

 

услуг

а по 

управ

лени

ю  

Програ

мма 

произв

одстве

нного 

контро

ля 

качест

ва 

воды  

Расче

тно-

кассо

вое 

обслу

жива

ние  

Благоустроенное 

жилье 
20,96 6,31 10,26 - 5,20 0,15* 2,23 0,05* 1,26* 0,14* 0,07* 0,09* 0,73 0,34 4,39 2,78 0,18 1,43 

Благоустроенное 

жилье в 

крышными 

котельными 

39,19 6,31 28,49 18,23 5,20 0,15* 2,23 0,05* 1,26* 0,14* 0,07* 0,09* 0,73 0,34 4,39 2,78 0,18 1,43, 

Частично 

благоустроенное 

жилье 

20,58 6,31 9,88 - 4,82 0,15* 2,23 0,05* 1,26* 0,14* 0,07* 0,09* 0,73 0,34 4,39 2,78 0,18 1,43 

Неблагоустроен

ное жилье с 

централизованн

ым отопление 

23,06 10,05 8,62 - 3,65 0,15* 2,23 0,05* 1,26*  0,07* - 0,73 0,34 4,39 2,78 0,18 1,43 

Неблагоустроенн 21,29 10,05 6,85 - 2,17  2,23 0,05* 1,26*  0,07*  0,73 0,34 4,39 2,78 0,18 1,43 



ое жилье 

Коммунальное 

благоустроенное 

жилье 

20,96 6,31 10,26 - 5,20 0,15* 2,23 0,05* 1,26* 0,14* 0,07* 0,09* 0,73 0,34 4,39 2,78 0,18 1,43 

Коммунальное 

частично 

благоустроенное 

жилье 

20,58 6,31 9,88 - 4,82 0,15* 2,23 0,05* 1,26* 0,14* 0,07* 0,09* 0,73 0,34 4,39 2,78 0,18 1,43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


